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Protokoll fört vid fysiskt sammanträde med Svenska Kennelklubbens 
Uppfödarkommitté 2024-04-23 – 2024-04-24. 
 
Det justerade protokollet redovisar vad som har avhandlats vid mötet. Beslut som 
fattats kan bli föremål för ändring av SKKs Centralstyrelse. 
 
 

Närvarande: 

Ordinarie ledamöter: 

- Jörgen Oinonen, Ann-Charlotte Hillberger, Carina Olsson, Sverker Lindblad, Annette 
Persson, Annica Wehinger Redlund och Anja Svensson. 
 

Adjungerade: 

- Agneta Lönn, SKKs Chefsjurist, Petra Waleij, Chef för SKKs Registreringsavdelning och 
Helena Sirén, ansvarig för SKKs Kennelkonsulentsekretariat. 
 

Journalistisk bevakning:  

- Jenny Widebeck, Hundsport Special. 
 

Protokoll 

- Lotten Rönquist 
 
 

§ 26 Sammanträdet öppnas 
Kommitténs ordförande inledde dagens möte med att hälsa alla deltagare välkomna 
till Uppfödarkommitténs andra möte.  
 
 

§ 27 Val av justerare 
Carina Olsson utsågs till att jämte ordföranden justera mötets protokoll. 
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§ 28 Föregående protokoll 
Förelåg protokoll från Uppfödarkommitténs första möte 2024-02-14. Kommittén gick 
igenom föregående protokoll och lyfte vissa höjdpunkter från mötet och lade därefter 
protokollet med ett godkännande till handlingarna. 
 
 

§ 29 Information från Ordföranden 
Resultatrapporter 
Förelåg resultatrapporter för SKKs Uppfödarkommitté per 2024-02-05, 2024-03-05 och 
2024-04-05 samt kennelkonsulentverksamheten per 2024-03-05 och 2024-04-05. 
Dessa gicks igenom, godkändes och lades till handlingarna. 
 
Beslut enligt programförklaring 
Ordförande informerade om hur arbetet med SKKs programförklaring hittills avlöpt 
och att det beslut som SKKs Centralstyrelse fattade vid sitt första möte för 2024 var 
enhälligt. Nu har arbetet med att implementera programförklaringen i organisationen 
påbörjats. 
 
Sparbeting kommittén 
Vid senaste CS-mötet beslutade styrelsen att påföra sparbeting om 20 % på varje 
kommitté. Detta medför att kommittén måste se över sina utgifter och en post som 
kommittén redan nu kan dra in på är fysiska möten. Mot bakgrund av detta kommer 
nästa möte för SKKs Uppfödarkommitté hållas digitalt istället för på kansliet enligt 
ursprungsplaneringen. 
 
Ledare i HSS 
Ordförande har skrivit ledaren i Hundsport Special 2 2024. Han skrev om uppfödare i 
fokus, om kommitténs nya uppdrag och lite extra om arbetet med att ta fram den nya 
uppfödarutbildningen. 
 
Kommittén tackade för informationen. 
 
 

§ 30 Information från SKKs VD/Chefsjuristen 
Omorganisation 
Chefsjuristen meddelade att det har hänt mycket sedan sist på kansliet. Fredrik Bruno 
kommer tillträda som chef för Uppfödarservice 1 maj. Det har även skett en del 
personalförflyttningar vilket innebär att den nya avdelningen, Uppfödarservice, 
kommer uppgå i 12 personer. 
 
Mallbrev till Skatteverket 
Chefsjuristen har tagit fram ett mallbrev och en instruktion för mallbrevet, att 
användas av klubbar vid redovisning av sociala avgifter för förtroendevalda, ex 
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domare, för verksamhet som kan jämföras med idrottslig verksamhet, exempelvis 
agility. SSRK har som första klubb fått tillgång till mallbrevet och klubben utgör pilot-
projekt. När SSRK har använt sig av brevet och lämnat feedback kommer brevet 
(inklusive instruktion) distribueras till samtliga klubbar. 
 
Nya rutiner för kennelnamn 
Kennelnamn publiceras sedan årsskiftet ungefär en gång per månad på SKKs hemsida i 
stället för i tidningen Hundsport. Det gör att processen snabbas på då publicering sker 
tolv ggr i stället för åtta. Förutom den nya publiceringen skickas inte heller diplom som 
tidigare utan precis som med championaten får uppfödarna en PDF-fil med sitt diplom. 
Med hänsyn till att processen ska digitaliseras och även snabbas på har handläggaren 
övergått till att alltmer kommunicera via mejl och inte post. Digitaliseringen av 
hanteringen har precis påbörjats med ett första inledande möte i april. Med start i maj 
ska nya personer lära sig hanteringen av kennelnamn då nuvarande handläggare inte 
följer med till Uppfödarservice utan flyttar till Tävling- och utbildningsavdelningen där 
hen ska arbeta med championat. Förhoppningen är att digitaliseringen ska underlätta 
arbetet och även minska tiden handläggningen tar samt vara mer kostnadseffektivt. 
 
NKU 
Sedan senast har NKUs chefsjurister träffats i Oslo. För första gången på alla år deltog 
en representant från Island, vilket innebar att samtliga fem länder var representerade 
av en chefsjurist. Norge hade dessutom med två relativt nyanställda jurister vilket 
innebär att Norge numera har tre jurister anställda som arbetar med regler och 
regelöverträdelser. Man avser att arbeta mer med etisk avel och samtidigt 
motverka/beivra motsatsen. Vi diskuterade möjligheterna att dela information om 
hundar och människor, hundar avseende oacceptabelt beteende – vilket det pratas 
och skrivs mycket om i samtliga NKU-länder, samt personer som inte får exempelvis 
tävla i ett land, ska det kommuniceras till övriga länder? Beslutades att frågan behöver 
diskuteras vidare och också på annan NKU-nivå. Vi diskuterade också klubbarnas 
storlek i respektive land, dvs hur stor marknaden för respektive klubb är, samt hur 
många regelöverträdelser som sker och hur det beivras. Danmark har exempelvis en 
klagonämnd dit missnöjda hundköpare kan vända sig och beslut fattas i enlighet med 
KKöpL, dessa beslut måste uppfödarna följa, vilket de också gör, vilket innebär att 
valpköparna, såvitt SKKs chefsjurist förstod det, i de flesta fallen är nöjda med sitt köp 
och den hjälp de får från DKK. 
 
Arbetsgrupp för att identifiera utredningsdirektiv till extern utredare angående DN 
Ordförande informerade om arbetet i arbetsgruppen. Chefsjuristen informerade att 
bland annat har kontakt tagits med de andra NKU-länderna om deras statistik för 
registreringar respektive motsvarande DN-ärenden. 
 
Kommittén tackade för informationen. 
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§ 31 Information från Kennelkonsulentsekretariatet 
Utbildning 
Kennelkonsulentsekretariatets Helena Sirén meddelade att de kommer skjuta på 
starten av utbildningen till hösten 2024 med anledning av att det varit svårt att fylla 
kursen med lämpliga kandidater med god geografisk spridning. Det innebär att det 
endast kommer bli en steg 1 utbildning i år. 
 
Appen - SKKkonsulent 
Helena Sirén meddelade att de län som släppts på först är Stockholm, Gotland och 
Södermanland. Nästa utbildning kommer ske i maj för konsulenterna i Östergötland 
och Småland. Helena meddelar att de utbildar några län i taget med målsättningen att 
hälften av alla ska använda sig av appen till sommaren. Protokollen kommer, som 
tidigare rapporterats, publiceras på MittSKK.se, på uppfödarens kennelsida, bakom en 
bankID-inloggning. Vid själva besöket får uppfödaren en sammanställning, där 
kontaktuppgifter och eventuella överenskommelser mellan uppfödaren och 
kennelkonsulentens skrivs ner. Denna sammanställning fotas av kennelkonsulenten 
och bifogas det digitala protokollet. 
 
Rutiner vid besök 
Med anledning av ett av kommitténs tidigare ärenden förde kommittén en diskussion 
om hur organisationens kennelkonsulenter ska förhålla sig till länsstyrelsens tillstånd. I 
dagsläget informerar kennelkonsulenterna endast om vad som gäller och sedan lämnar 
de över ansvaret till den enskilde medlemmen att söka tillstånd hos länsstyrelsen. Det 
är en komplicerad fråga med många aspekter att ta hänsyn till, om det skulle vara så 
att kennelkonsulenterna påbörjar en mer uppföljande verksamhet avseende 
organisationens medlemmars eventuella tillstånd, skulle det kunna komma att 
uppfattas som att organisationen bedriver en mer granskande och kontrollerande 
verksamhet. I dagsläget hyser organisationens auktoriserade kennelkonsulenter stort 
förtroende hos organisationens uppfödare då de nyttjas vid konsultation och 
rådgivning. 
 
Kommittén tackade för informationen. 
 
 

§ 32 Information från SKKs Uppfödarservice 
SKKs avdelningsöverskridande samverkansprojektet som gått under benämningen 
Uppfödarservice har nu överlämnat det operativa arbetet med Uppfödarrådgivningen 
till registreringsavdelningens handläggare, dessa kommer att arbeta med uppgifterna 
när den nya avdelningen Uppfödarservice officiellt tillträder 1 maj 2024.  Helena Sirén 
meddelade även att nya uppfödarrelaterade webbinarier återfinns på SKKs 
Youtubekanal och att fler planeras under våren. Ett nyhetsbrev har skickats ut till 
uppfödarna sedan förra mötet, dessa utskick är fortsatt populärt med många klick och 
visningar. Nästa nyhetsbrev planeras att skickas ut i juni 2024. SKKs broschyr ”Avtal – 
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bra för alla” är uppdaterad och tryckt i en liten upplaga. Tanken är att framöver endast 
ha den i digital form. 
 
Köpahund 
Helena Sirén rapporterade att SKKs tjänst Köpahund har haft ett förvaltningsfönster 
och utvecklats under våren. Detta har inneburit förbättringar i kontaktformuläret till 
uppfödarna, att det numera är en slumpmässig visning av uppfödarsidorna, att 
planerad kull hamnar under rätt ras samt att det går ut automatiska mejl till 
uppfödarna som skapat innehåll på tjänsten. Därtill har man lagt till olika verktyg för 
att kunna föra statistik över hur tjänsten används av uppfödarna. 
I dagsläget planerar gruppen att göra ett utskick i juni till organisationens uppfödare 
om nyheterna på Köpahund då ytterligare utveckling ska hinna ske. 
 
Kommittén tackade för informationen. 
 
 

§ 33 Information från SKKs Registreringsavdelning 
Petra Waleij rapporterade att arbetet med SKKs SX-register nu rullar på. Som tidigare 
meddelats registreras hundar i SX-registret om de av olika skäl inte uppfyller kraven för 
att få registreras i SKKs SE-register. Det andra nya registret, SXX-registret är endast till 
för hundar som ingår i SKKs korsningsprojekt. Petra meddelade även att registrerings-
siffrorna fortsätter att sjunka i jämförelse med tidigare år. 
 
 

§ 34 Information från sekreteraren 
Skrivelse från uppfödare 
Sekreteraren har fått en skrivelse från en person som idag bedriver uppfödning av 
hundar i syfte att tävla i drag. Denna person har nu införskaffat en renrasig samojed-
hund och efterfrågar om hon kan föda upp renrasiga samojeder samtidigt som hon 
fortsätter bedriva uppfödning av sina hundar av draghundstyp. Kommittén tog del av 
skrivelsen och konstaterade att det finns undantag för vissa raser även om dessa raser 
ej går att registrera i SKKs stambok, såsom alaskan klee kai och silken windhound. Det 
dessa raser har gemensamt är att de registreras i ett annexregister, till en av SKK 
erkänd kennelklubb, varför det går att följa uppfödningen av dessa raser. Efter att ha 
granskat förutsättningarna beslutade SKKs Uppfödarkommitté att det inte kan anses 
förenligt med SKKs grundregler att föda upp den typ av hundar som skribenten frågat 
om. 
 
Skrivelse från rasklubb 
En rasklubb har inkommit med en skrivelse angående en uppfödare inom SKK. Denna 
uppfödare har sedan tidigare förekommit hos SKKs Uppfödar- och kennelkonsulent-
kommitté och det går att återfinna kommitténs beslut om hantering i protokoll UKK 4 
2023 under paragraf 80 Uppfödarärenden U84/23. Av protokollet framgår att SKKs 
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Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté beslutat att anmäla uppfödaren till SKKs 
Disciplinnämnd till följd av en rad brister som uppmärksammats av länsstyrelsen. I sin 
skrivelse till SKK vädjar rasklubben om att ta situationen på allvar och menar att 
uppfödarens agerande skadar SKKs anseende. Efter att ha tagit del av skrivelsen 
konstaterar SKKs Uppfödarkommitté att UKK, som en av SKKs centrala kommittéer 
redan under 2023 beslutat att uppfödarens brister i djurhållningen varit så grova att 
det föranlett en anmälan till SKKs Disciplinnämnd. 
 
Nya rutiner för utbetalning av arvode 
Sekreteraren informerade om att det från och med det här mötet råder nya rutiner för 
utbetalning av arvoden. Förut har rutinen varit att kommittéledamöterna förväntas 
lägga in mötesarvode vid inskickande av sina reseräkningar, men för att påskynda 
utbetalningarna kommer sekreteraren att rapportera direkt efter mötet till SKKs 
ekonomiavdelning om vilka som deltagit i mötet och vilket arvode som ska utgå. 
Ledamöterna förväntas fortfarande redovisa sina resor via SKKs reseräkningssystem. 
 
Nya rutiner för utskick 
Givet de nya sparbetingen har sekreteraren börjat se över rutinerna för hur olika 
utskick kan ske. Sekreteraren har redan nu börjat mejla skrivelser till medlemmar 
avseende upprättade ärenden. I dagsläget har SKK ingen meddelandefunktion med 
verifiering via BankID vilket hade varit att föredra vid utskick av handlingar som 
innehåller personuppgifter, varför sekreteraren även fortsättningsvis kommer skicka 
skrivelser som innehåller inblandade parters personuppgifter via den reguljära 
postgången. Kommitténs protokollsutdrag kommer också skickas via epost med 
hänvisning till att dessa är anonymiserade. 
 
 

§ 35 Kommitténs delegeringsordning 
Förelåg allmänna anvisningar, uppfödarkommitténs särskilda anvisningar samt 
uppfödarkommitténs kontinuerliga och tidsbestämda uppdrag. Kommittén granskade 
samtliga dokument och gick noggrant igenom listan över tidsbestämda uppdrag. 
 
 

§ 36 Information från Uppfödarkommitténs ledamöter 
Ann-Charlotte Hillberger 
Ann-Charlotte meddelade att hon fått ta del av utvärderingen för STOKKs 
uppfödarutbildning. En av de höjdpunkter hon lyfte från utvärderingen var Agnetas 
presentation om de juridiska aspekterna samt de ekonomiska bitarna som man har att 
förhålla sig till som uppfödare. Det segmentet fick fina betyg från deltagarna. 
 
Kommittén tackade för informationen. 
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§ 37 VU-ärenden 
Auktorisationer av kennelkonsulenter 
Uppfödarkommitténs Verkställande Utskott har godkänt auktorisationen av Ulrika 
Brattberger-Ekstrand, Stockholm. Uppfödarkommittén fastställde därmed beslutet att 
auktorisera Ulrika och hälsar henne varmt välkommen i konsulentverksamheten. 
 
Övriga VU ärenden redovisades för och fastställdes därefter. 
 
 

§ 38 Uppfödarärenden 
U22/24 
Uppfödare med kennelnamn som bedriver planerad blandrasavel. Detta uppdagades 
när en av uppfödarens fodervärdar kontaktar SKKs kansli med anledning av att upp-
födaren frångått stipulationerna i deras ingångna fodervärdsavtal. I svarsskrivelse 
uppger uppfödaren att hon föder upp blandrashundar och att hon nu lämnat 
organisationen. Mot bakgrund av att uppfödaren lämnat SKKs organisation beslutade 
Uppfödarkommitténs Verkställande Utskott, 2024-03-08, att anmäla uppfödaren till 
SKKs Disciplinnämnd för brott mot SKKs grundregler. 
 
VU-beslutet fastställdes under §37. 
 
U23/24 
Uppfödare med kennelnamn som sedan tidigare anmälts till SKKs Disciplinnämnd av 
SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté med anledning av att hon ej medverkat 
till att SKKs auktoriserade kennelkonsulenter kunnat genomföra besök samt för att hon 
blivit dömd för att hon bedrivit tillståndspliktig verksamhet utan att ha beviljats 
tillbörliga tillstånd från länsstyrelsen. Enligt skrivelse från valpköpare har denna 
uppfödare nu levererat en hund utan att informera köparen om i vilket skick hunden 
levererades. Valpköparen menar att hunden levererades på en parkeringsplats med ett 
besiktningsintyg utan anmärkning men att hunden hade ett täcke på. Det var först när 
valpköparen kommit hem med sin hund som han upptäckte att två revben petar ut på 
hundens ena sida. Med anledning av det bokar valpköparen tid för veterinärunder-
sökning. Hos veterinären upptäcks att hunden även lider av förhudskatarr och har 
omfattande problem med tandsten, så till den grad att tandsanering måste ske. I 
svarsskrivelse uppger uppfödaren att hon inte tänkt på att informera valpköparen om 
revbenen då hon menar att det är ett fel som inte renderar i att hunden skulle bli 
diskvalificerad om den deltog på utställning. Vidare menar uppfödaren att det är 
möjligt att den aktuella hunden blandats ihop med en annan hund då hon veterinär-
besiktigat totalt åtta hundar samtidigt hos veterinären. Efter att ha granskat samtliga 
handlingar i ärendet övervägde SKKs Uppfödarkommitté att anmäla uppfödaren till 
SKKs Disciplinnämnd men beslutade att den här gången låta det stanna vid ett 
påpekande om att SKKs regler fortsättningsvis ska följas. Kommittén vill understryka 
att om det finns särskild information om en hunds hälsostatus eller något annat som 
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valpköparna bör informeras om ska detta ske skriftligt, via en bilaga till köpeavtalet. 
Uppfödarkommittén vill även passa på att påpeka att det är uppfödaren som ansvarar 
för att leverera sina hundar med korrekta handlingar. Kommittén vill även ta tillfället i 
akt och informera valpköparen om att han har rätt att få en del av köpeskillingen 
återbetald genom prisavdrag och hänvisar valpköparen till SKKs skriftliga juridiska 
rådgivning för vidare handläggning.  
 
U24/25 
Uppfödare med kennelnamn som enligt skrivelse från valpköparen frångått en 
överenskommelse om tillfällig hjälp. I skrivelsen menar valpköparen att hon på grund 
av en tillfällig sjukdom haft sin hund inackorderad hos sin uppfödare men att när hon 
sedan mådde bättre och önskade återfå sin hund hade uppfödaren sålt den vidare. I 
svarsskrivelse uppger uppfödaren att hon och valpköparen kommit överens om ett 
återköp då valpköparen inte orkat ha kvar hunden. Eftersom hunden vid återköpet var 
över två år gammal beslutade de att ingen köpeskilling skulle erläggas. Till sin skrivelse 
bifogar uppfödaren en kopia på köpeavtalet för den aktuella hunden där det framgår 
att valpköparen samt dennes ombud skrivit under på att återköp genomförts. Efter att 
ha granskat samtliga handlingar i ärendet menar kommittén att återtagandet av 
hunden gått till på ett korrekt sätt, dock noterade kommittén att uppfödaren upprättat 
en felaktig bilaga till köpeavtalet där hon ställde krav vilka inskränkte på köparens 
äganderätt.  SKKs Uppfödarkommitté beslutade att då detta, såvitt är känt, är första 
gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna godta den inkomna förklaringen. 
Kommittén uppmanade dock uppfödaren att fortsättningsvis hålla sig ajour med och 
följa gällande regler eftersom upprepad förseelse medför disciplinär prövning. 
 
U25/24 
Uppfödare med gemensamt kennelnamn som marknadsför oregistrerade valpar på 
Blocket. I svarsskrivelse uppger uppfödarna att valparna visst är registrerade, men i ett 
register som ej är erkänt av FCI. Sedan kommuniceringen med Uppfödarkommittén har 
uppfödarna valt att lämna SKKs organisation. Efter att ha granskat samtliga handlingar 
i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att anmäla uppfödarna till SKKs Disciplin-
nämnd för överträdelse av SKKs grundregler. Uppfödarna beläggs med 
hänvisningsstopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
Punkten förklarades omedelbart justerad. 
 
U26/24 
Uppfödare som enligt skrivelse endast registrerat två av tre valpar i en valpkull. Enligt 
uppgift ska en person som är utesluten u SKK ansvarat för försäljningen av samtliga 
valpar. Detta styrks av ett köpeavtal som bifogas till anmälan där den uteslutna 
personen skrivit under som säljare till den oregistrerade valpen. I svarsskrivelse menar 
den person som registrerat valparna att han endast registrerat två av tre då den tredje 
var tänkt som en parningsvalp till den uteslutna personen. Till sin skrivelse bifogar den 
registrerade uppfödaren ett parningsavtal där det tydligt framgår att den uteslutna 
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personen är hanhundsägare och att denne ska få en valp som ersättning. Efter att ha 
granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att 
avregistrera valparna samt att anmäla den registrerade uppfödaren till SKKs 
Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. Uppfödaren beläggs med 
hänvisningsstopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
Punkten förklarades omedelbart justerad. 
 
U27/24 
Uppfödare med kennelnamn som lagt ut en bild på nyfödda valpar på sina sociala 
medier. Dessa valpar går inte att återfinna i SKKs register. I svarsskrivelse uppger 
uppfödaren att dessa valpar ej är registreringsbara då de har sitt ursprung i en 
ledarhundsskola i Australien. Uppfödaren uppger att hon inväntar att SKK ska införa 
ett eget tjänstehundsregister där dessa hundar ska kunna registreras. Efter att ha 
granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att 
bordlägga ärendet och begära in kompletterande information. 
 
U28/24 
Uppfödare med kennelnamn som sedan tidigare förekommit hos SKKs Uppfödar- och 
kennelkonsulentkommitté då hon använt hundar i avel som ej uppfyller rasens hälso-
program. Uppfödaren ska nu, enligt skrivelse från fodervärd, frångått stipulationerna i 
deras ingångna fodervärdsavtal. Enligt fodervärden försöker uppfödaren nu att 
påtvinga denne att köpa ut hunden då uppfödaren har för avsikt att flytta och ej 
använda hunden i avel. Till sin skrivelse bifogar fodervärden ett fodervärdsavtal där det 
framgår att fodervärden ej fått ta del av eller signerat rutan för veterinärbesiktning 
varför det förefaller som om hunden levererats utan giltigt veterinärbesiktningsintyg. 
Fodervärden bifogar även en omfattande Messenger-konversation där det framgår att 
uppfödaren inte tänker använda hunden i avel med anledningen av en flytt och att hon 
erbjuder fodervärden möjlighet att köpa hunden. Fodervärden svarar först att hon vill 
tänka igenom det men återkommer senare med ett jakande svar, vilket uppfödaren 
svarat på med "tummen upp"-funktionen. Fodervärden menar att uppfödaren sedan 
ändrat sig och vägrar sälja hunden till henne. I svarsskrivelse bekräftar uppfödaren att 
hunden levererats utan att fodervärden fått ta del av veterinärbesiktningsintyget men 
menar att hunden var besiktigad i enlighet med SKKs regelverk och bifogar en kopia på 
intyget. Vidare menar uppfödaren att flytten ej är aktuell längre varför hon inte är 
intresserad av att låta fodervärden köpa ut hunden längre. Efter att ha granskat 
samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att godta den 
inkomna förklaringen. Kommittén uppmanade dock uppfödaren att fortsättningsvis 
hålla sig ajour med och följa gällande regler eftersom upprepad förseelse medför 
disciplinär prövning. Kommittén vill även understryka att uppfödaren ej får dra sig ur 
överenskommelse om köp. Om fodervärden fortsatt önskar köpa ut hunden åligger det 
uppfödaren att fullfölja sina förpliktelser. 
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U29/24 
Uppfödare med kennelnamn där det vid besök från SKKs auktoriserade kennel-
konsulenter uppdagas att uppfödaren haft en kull med blandrasvalpar till följd av en 
tjuvparning. Från denna kull har uppfödaren kvar en valp hemma men de andra har 
sålts. Uppfödaren har inte ansökt om dispens från SKKs Uppfödar- och kennel-
konsulentkommitté för att få dispens och sälja valparna som oregistrerade. Trots 
skrivelse och påminnelse från SKKs Uppfödarkommitté uteblir svar från uppfödaren 
om det inträffade. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs 
Uppfödarkommitté att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av 
SKKs grundregler. Uppfödaren beläggs med hänvisningsstopp i avvaktan på Disciplin-
nämndens beslut. 
 
Jörgen Oinonen anmälde jäv och lämnade mötet. 
Ann-Charlotte Hillberger anmäldes till att justera kommande punkt i protokollet. 
 
U30/24 
Uppfödare med gemensamt kennelnamn som parat sin tik med en hane och som 
sedan vid samma löp tjuvparats av en annan hane. Uppfödaren genomför, med 
anledning av tjuvparningen, en härstamningskontroll genom DNA-analys. 
Härstamningskontrollen påvisar att alla valpar förutom en är efter den planerade 
hanen. SKKs Uppfödarkommitté påpekade att uppfödarna ska ta lärdom av detta 
tillfälle och säkerställa att hane och tik hålls åtskilda, oavsett var de befinner sig. Då 
detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna 
beslutade kommittén att godta den inkomna förklaringen. Kommittén vill ta tillfället i 
akt och ge uppfödaren beröm för att hon tagit sitt ansvar och genomfört 
härstamningskontroll och på så sätt säkerställt att valparna stambokförs med korrekt 
härstamning. 
 
Jörgen Oinonen återkom i mötet. 
 
U31/24 
Uppfödare med kennelnamn som levererat en valp som nära inpå leverans spytt upp 
saker denne fått i sig under sin uppväxt hos uppfödaren. Mer än två månader efter att 
valpen levererats började den spy på nytt och var enligt valpköparen påverkad i sitt 
allmäntillstånd. Detta föranledde att valpköparen fick åka in akut till veterinär där man 
valde att öppna upp valpen. Vid operation visade det sig att valpen hade ett 
främmande objekt i tolvfingertarmen. Detta objekt menar valpköparen att valpen 
måste fått i sig under uppväxten hos uppfödaren då valpen tidigare spytt upp liknande 
objekt. Efter hjälp från SKKs juridiska rådgivning har valpköparen fått det klart för sig 
att uppfödaren är ersättningsskyldig men uppfödaren har vägrat ersätta valpköparen. I 
svarsskrivelse uppger uppfödaren att hon inte tycker att det var klarlagt att de 
främmande objekten kommit från henne men att hon nu ersatt valpköparen i enlighet 
med rekommendationerna från SKKs juridiska rådgivning. Även valpköparen har 
återkopplat till Uppfödarkommittén om att uppfödaren nu ersatt henne. Efter att ha 
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granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att då detta, 
såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna godta den 
inkomna förklaringen. Kommittén uppmanade dock uppfödaren att fortsättningsvis 
hålla sig ajour med och följa gällande regler eftersom upprepad förseelse medför 
disciplinär prövning. 
 
U32/24 
Uppfödare med kennelnamn som enligt valpköpare levererat en hund utan att 
upprätta avtal samt utan aktuellt veterinärbesiktningsintyg. I sin skrivelse menar 
valpköparen att hon fick överta hunden tidigare än vad parterna ursprungligen avtalat 
då uppfödarens livssituation förändrats. Valpköparen menar att en släkting till 
uppfödaren levererade hunden, utan papper och att hunden dessutom var i dålig 
kondition. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet övervägde SKKs 
Uppfödarkommitté att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd men beslutade att 
den här gången låta det stanna vid ett påpekande om att SKKs regler fortsättningsvis 
ska följas.  
 
U33/24 
Uppfödare med kennelnamn som frångått en överenskommelse vid återköp av hund. 
Enligt skrivelse från valpköpare ska de nått en överenskommelse om återköpssumma 
inför det att de skulle lämna tillbaka hunden. När uppfödaren sedan hämtat hem 
hunden har hon av olika skäl nekat att erlägga den överenskomna köpeskillingen. 
Uppfödaren har, trots påminnelse, inte inkommit med svarsskrivelse om det 
inträffade. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs 
Uppfödarkommitté att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av 
SKKs grundregler. Uppfödaren beläggs med hänvisningsstopp i avvaktan på Disciplin-
nämndens beslut. Kommittén vill även ta tillfället i akt och påpeka att valpköparen har 
rätt att få den överenskomna köpeskillingen återbetald och hänvisar valpköparen till 
SKKs skriftliga juridiska rådgivning för vidare handläggning. 
 
U34/24 
Uppfödare med kennelnamn som ej erlagt överenskommen parningsavgift till 
hanhundsägare. Enligt hanhundsägaren har uppfödaren förhalat utbetalningen och 
hänvisat till att ett visst antal av valparna ska säljas innan hon kan betala hela 
parningsavgiften. Valparna är nu över ett år gamla och hanhundsägaren har fort-
farande inte blivit ersatt för parningen. Uppfödaren har, trots påminnelse, inte 
inkommit med svarsskrivelse om det inträffade. Kommittén har även fått ta del av 
handlingar från länsstyrelsen där det framgår att uppfödaren håller sig med många 
hundar på liten yta och att renhållningen är eftersatt. Efter att ha granskat samtliga 
handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att anmäla uppfödaren till 
SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. Uppfödaren beläggs med 
hänvisningsstopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
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U35/24 
Uppfödare med kennelnamn som frångått stipulationerna i ett juridiskt bindande 
fodervärdsavtal och nu undanhåller hunden från dess fodervärd. Uppfödaren menar 
att hon ensidigt hävt avtalet. Till sin skrivelse har fodervärden bifogat ett inaktuellt 
fodervärdsavtal där uppfödaren dessutom upprättat flera ändringar/tillägg i strid mot 
SKKs avtal och grundregler, både direkt på avtalet och i en bilaga till detsamma. 
Uppfödaren har på ett otillåtet sätt utökat sina rättigheter genom att inskränka 
fodervärdens rättigheter. Därtill framgår det inte om hunden var veterinärbesiktigad 
vid leveransen. I svarsskrivelse medger uppfödaren att hon avvikit från sina skyldig-
heter gentemot fodervärden men menar att hennes egenupprättade avtal om hävning 
var motiverat då hon menar att fodervärden inte säkerställt att hunden varit i till-
räckligt god kondition. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade 
SKKs Uppfödarkommitté att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för över-
trädelse av SKKs grundregler. Uppfödaren beläggs med hänvisningsstopp i avvaktan på 
Disciplinnämndens beslut. 
 
U36/24 
Uppfödare med kennelnamn som enligt skrivelse från fodervärd utövar påtryckningar 
på denne för att frångå stipulationerna i deras fodervärdsavtal. Fodervärden menar 
även att uppfödaren bland annat avsett använda fodervärdens försäkring för att täcka 
tikens kejsarsnitt samt att uppfödaren undanhåller tiken och kräver att fodervärden 
ska erlägga köpeskilling för att tiken ska återgå i hennes vård. Uppfödaren ställer även 
krav på att fodervärden själv ska ombesörja tikens förflyttningar mellan sig och 
uppfödaren när denne ska nyttja tiken för avel. Därtill förefaller det som att 
uppfödaren hänskjutit kontakten avseende tiken till en utomstående part som ej är 
involverad. Uppfödaren har dessutom marknadsfört valparna i den aktuella kullen med 
felaktiga uppgifter då denne i en Blocket-annons velat ge sken av att tiken valpat 
naturligt när flera av valparna de facto förlösts med hjälp av kejsarsnitt. Efter att ha 
granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att anmäla 
uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. Uppfödaren 
beläggs med hänvisningsstopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
U37/24 
Uppfödare med gemensamt kennelnamn som frångått stipulationerna i ett ingånget 
fodervärdsavtal. Enligt fodervärdarna har de nått en överenskommelse om att 
uppfödarna ska teckna veterinärvårdsförsäkring, detta styrks av den kopia av 
fodervärdsavtalet som bifogas till skrivelsen där det är ikryssat att överlåtaren står för 
hundens veterinärvårdsförsäkring. Fodervärdarna uppger att de varit tvungna att ta 
hunden till veterinär till följd av att hunden haft problem med maten och då de 
uppfattade att hunden kliade sig en del. Mot bakgrund av detta önskade veterinären 
påbörja en allergiutredning, något som uppfödarna nekar att medverka till. Detta trots 
att hundens klåda enligt veterinären blivit värre. Fodervärdarna har nu påbörjat en 
allergiutredning, men har fått betala för alla kostnader förknippade med denna själva 
då uppfödarna vägrar låta fodervärden nyttja hundens veterinärvårdsförsäkring. Detta 
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styrks av skärmdumpar från en mejlkonversation där uppfödarna skriver att 
fodervärdarna absolut inte får använda hundens försäkring. I mejlkonversationen kan 
man utläsa att uppfödarna försöker påtvinga fodervärden att betala för hunden och på 
så sätt köpa ut den. I svarsskrivelse uppger uppfödarna att de endast anser att ett 
veterinärbesök varit aktuellt för hunden och att de efter besked om hundens 
eventuella allergi har velat rådfråga sin egna veterinär. Vidare menar uppfödarna att 
de gett fodervärden alternativet att köpa ut hunden då de misstänker att 
fodervärdarna kommer göra det svårt för dem att nyttja hunden i avel. Efter att ha 
granskat samtliga handlingar i ärendet konstaterar SKKs Uppfödarkommitté att det 
tydligt framgår att det är överlåtaren som ska stå för hundens veterinärvårdsförsäkring 
och att det åligger fodervärden att vårda hunden väl i enlighet med gällande 
djurskyddslagstiftning och då ska fodervärden kunna nyttja 
veterinärvårdsförsäkringen, som parterna kommit överens om. Kommittén noterar 
även att hunden levererades med ett inaktuellt veterinärbesiktningsintyg. SKKs 
Uppfödarkommitté övervägde att anmäla uppfödarna till SKKs Disciplinnämnd men 
beslutade att den här gången låta det stanna vid ett påpekande om att SKKs regler 
fortsättningsvis ska följas.  
 
U38/24 
Uppfödare med kennelnamn som tidigare förekommit hos UKK då hon upprättat ett 
felaktigt avtal och för att hon inte ersatt en hundägare för de veterinärvårdskostnader 
som uppstått i samband med parning. Uppfödaren har även förekommit hos SKKs 
Uppfödarkommitté då hon inte informerat valpköpare på ett korrekt sätt om 
föräldradjurens hälsostatus. Uppfödaren har nu, enligt skrivelse från tikägare, frångått 
stipulationerna i deras ingångna låneavtal. I sin skrivelse förklarar tikägaren att hon 
och uppfödaren kommit överens om att dela lika på kostnader och inkomster. Av 
överenskommelsen framgick även att uppfödaren skulle ha förstahandsval av valp och 
att tikägaren skulle ha andrahandsval av valp. Tikägaren tyckte att det kändes tryggt 
att låta tiken få sina valpar hos uppfödaren eftersom att uppfödaren uppgett att hon 
inte skulle jobba under kullens uppväxt och att såväl tik som valpar alltid skulle ha 
sällskap. Tikägaren insåg efter ett tag att hon inte ville ha någon valp utan meddelade 
uppfödaren att hon kunde sälja även denna valp. När det börjar närma sig för tik-
ägaren att hämta hem sin tik menar uppfödaren att tikägaren även måste ta med sig 
tre valpar och sälja dessa vidare. När tikägaren nekar till detta meddelar uppfödaren 
att hon inte får hämta sin tik. Tikägaren menar att uppfödaren samtidigt meddelar att 
hon kommer ta ut motsvarande lön för de månader hon varit hemma och tagit hand 
om valparna, på ett sätt de inte kommit överens om på förhand. Till sin skrivelse 
bifogar tikägaren låneavtalet för den aktuella tiken där det framgår att alla utgifter 
delas lika samt att inkomster ska delas 55-45 till uppfödarens fördel, det framgår även 
att uppfödaren har förstahandsval av valp och att tikägaren har andrahandsval. 
Tikägaren bifogar även en omfattande Messenger-konversation där det framgår att 
uppfödaren försöker ändra i deras överenskommelse och påtvinga tikägaren såväl 
valpar som extra kostnader. Tikägaren bifogar även skärmdumpar från en Messenger-
konversation med en familjemedlem till uppfödaren, även denne försöker påtvinga 
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tikägaren att hämta en av valparna. Denna försöker även hävda att avtalet hävts trots 
att prövning ej skett i allmän domstol. I svarsskrivelse menar uppfödaren att hon inte 
brutit mot det ingångna låneavtalet. Uppfödaren bifogar även skärmdumpar från olika 
Messenger-konversationer samt skärmdumpar från en mejlkonversation med SKKs 
skriftliga juridiska rådgivning angående låneavtalet. SKKs skriftliga juridiska rådgivning 
har uppgett att det i praktiken är svårt att påtvinga en person en valp, även om 
parterna kommit överens om detta tidigare, och att det är upp till parterna att lösa 
den uppkomna situationen då tikägaren inte längre är intresserad av en valp. 
Uppfödaren menar även att hon aldrig bett tikägaren att sälja valparna, trots att SKK 
fått ta del av skärmdumpar där uppfödaren uppgett att tikägaren ska sälja tre av 
valparna i kullen. Uppfödaren uppger att tiken nu är hemma hos sin ägare. Efter att ha 
granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att anmäla 
uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. Uppfödaren 
beläggs med hänvisningsstopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
U39/24 
Uppfödare med kennelnamn som förekommer i U38/24. Enligt skrivelse från han-
hundsägare har uppfödaren frångått stipulationerna i deras ingångna parningsavtal 
samt skrivit under som hanhundsägare på registreringsansökan för valpkullen. 
Hanhundsägaren menar att de kommit överens om att hon skulle få andrahandsval av 
valp, efter uppfödaren, och att denna valp skulle väljas vid sju veckors ålder. När 
hanhundsägaren inte fick möjlighet att välja valp skulle hon istället fått en parnings-
avgift vilken ännu inte betalats ut. Enligt hanhundsägaren har uppfödaren därefter 
upprättat ett låneavtal med tikens ägare, vilket strider mot parningsavtalet då det i 
låneavtalet står att tikägaren ska ha andrahandsval av valp. Hanhundsägaren uppger 
även att hon blev förvånad att valpkullen registrerats eftersom hon inte fått signera 
registreringsansökan. Till sin skrivelse bifogar hanhundsägaren parningsavtal där det 
framgår att hanhundsägaren ska ha andrahandsval av valp eller att parningsavgift ska 
utbetalas. I svarsskrivelse uppger uppfödaren att hon betalat parningsavgiften men att 
det tagit tid för pengarna att visa sig på hanhundsägarens konto eftersom 
hanhundsägaren befinner sig utomlands. Till sin skrivelse bifogar uppfödaren en 
skärmdump från ett kontoutdrag. Att uppfödaren skrivit under som hanhundsägare vid 
registrering av valparna bemöter hon inte i sin svarsskrivelse. Efter att ha granskat 
samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att avregistrera 
valpkullen eftersom hanhundsägaren ej signerat registreringsansökan samt att anmäla 
uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. Uppfödaren 
beläggs med hänvisningsstopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
U40/24 
Uppfödare som annonserar ut oregistrerade valpar på Blocket. I svarsskrivelse uppger 
uppfödaren att hanen som är far till kullen importerades från Ryssland efter den 15 
mars 2022 varför det inte gått att registrera honom i SKKs stambok. Vidare menar 
uppfödaren att valparna tillkommit till följd av en tjuvparning. Efter att ha granskat 
samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att skicka ett särskilt 
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infobrev till uppfödaren med ett påpekande om att fertila djur ska hållas på ett sådant 
sätt att oplanerade parningar ej kan ske. Kommittén förutsätter att uppfödaren 
fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse medför disciplinär 
prövning. 
 
U41/24 
Uppfödare med kennelnamn som inte medverkar till att SKKs auktoriserade 
kennelkonsulenter kan genomföra besök. Trots skrivelse från Uppfödarkommittén 
inkommer uppfödaren inte med någon förklaring till det inträffade. Besök 
genomfördes hos uppfödaren senast 2021-10-23 och kennelkonsulenten hade då 
påpekat en rad brister vilka behövde åtgärdas. Sedan dess har SKKs auktoriserade 
kennelkonsulenter försökt genomföra besök 2023-07-14, 2023-08-04, 2023-08-10, 
2023-11-26 och 2024-01-27. I protokollen från de tidigare tillfällena kan man utläsa att 
det är allmän oordning och att uppfödaren har mycket löst bråte på sin gård vilket kan 
utgöra fara för hundar. Vid de senare protokollen kan man utläsa att det hänt saker på 
gården som att sopor plockats bort, att nytt staket och ny grind byggts. Vid ett av 
tillfällena möter kennelkonsulenterna uppfödaren varvid hon meddelar att hon är på 
väg till jobbet. Kennelkonsulenterna försökte då förklara för uppfödaren att det är 
viktigt att de får genomföra sitt besök. I ett senare skede går kennelkonsulenterna med 
på att boka in ett besök hos uppfödaren, två dagar innan detta besök ska genomföras 
skickar uppfödaren ett SMS och meddelar att hon drabbats av Covid-19 varför detta 
besök ställs in. När Kennelkonsulentsekretariatet skickat brev till uppfödaren om att 
uppfödaren ska höra av sig till sina kennelkonsulenter för att få till besök leder det till 
att uppfödaren och kennelkonsulenterna kommer överens om ett nytt bokat besök, 
även denna gång meddelar uppfödaren via SMS två dagar innan att hon är sjuk och 
inte kan medverka till besök. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet 
beslutade SKKs Uppfödarkommitté att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för 
överträdelse av SKKs grundregler. Uppfödaren beläggs med hänvisningsstopp i 
avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
U42/24 
Uppfödare som enligt uppgift ska ha fött upp en valpkull utan att registrera denna i 
SKK. I svarsskrivelse uppger uppfödaren att denna valpkull föddes innan hon var 
medlem i SKK. Till sin skrivelse bifogar uppfödaren veterinärbesiktningsintyg för de 
oregistrerade valparna. Av intygen framgår att dessa besiktigades för försäljning innan 
uppfödaren blivit medlem i SKK. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet 
beslutade SKKs Uppfödarkommitté att lägga ärendet till handlingarna utan vidare 
åtgärd. 
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U43/24 
Uppfödare med kennelnamn samt fyra uppfödare utan kennelnamn som på olika sätt 
kringgår och bryter mot olika delar av SKKs regelverk. En av uppfödarna utan 
kennelnamn livmoderimporterade fyra tikar och kunde av olika skäl ej registrera 
kennelnamn. Mot bakgrund av detta meddelade uppfödaren, via mejl till SKKs 
registreringsavdelning, att han skulle registrera två av kullarna på sig själv, men låna ut 
de två andra tikarna så att han skulle kunna registrera även dessa tikars valpkullar. När 
detta sker beslutar SKKs registreringsavdelning att neka registrering av valpkullarna 
med hänvisning till att det finns misstanke om bulvanverksamhet. I samband med 
detta inkommer även en tredje uppfödare utan kennelnamn med en registrerings-
ansökan efter en livmoderimporterad tik. Dock framgår det att tiken som är mor till 
kullen förts in i Sverige i strid med gällande regelverk då hennes titertest är taget först 
efter att hon förts in i Sverige och efter att den aktuella valpkullen fötts. I mejl-
konversation med SKKs registreringsavdelning framgår att denna person även köpt en 
av valparna efter en av de andra livmodersimporterade tikarna. Uppfödaren med 
kennelnamn ringer till SKKs registreringsavdelning och meddelar att hon hjälper en ny 
uppfödare med dennes valpkull som hon lånat ut sin hane till. Uppfödaren uppger att 
det finns en valp som fötts med stubbsvans i valpkullen och att hon är intresserad av 
att ta denna som parningsvalp varför hon är angelägen om att rätt veterinärintyg 
skickas in. Två veckor efter samtalet inkommer uppfödaren med kennelnamn med 
registreringsansökan för den aktuella valpkullen. Det framgår tydligt att det är samma 
valpkull då det finns en valp med stubbsvans i den kull som registreringsansökan avser. 
Den tik som är mor till kullen är en av de tikar som ursprungligen livmoderimporterats 
och nekats registrering då det förelåg misstankar om bulvanskap. Vid besök av SKKs 
auktoriserade kennelkonsulenter framgår att valpkullen inte är hemma hos upp-
födaren med kennelnamn utan hon menar att de är hos en fodervärd. Till sin 
registreringsansökan bifogar uppfödaren ett fodervärdsavtal som är upprättat efter att 
valparna fötts. Uppfödaren inkommer även med ett felaktigt veterinärintyg för valpen 
med stubbsvans. Slutligen bifogar uppfödaren även ett köpeavtal avseende tiken som 
är mor till den aktuella kullen, av köpeavtalet framgår att hon köpt tiken av den upp-
födaren som inlett med att livmoderimportera tikar utan att registrera kennelnamn. 
Denna uppfödare har inte använt sig av SKKs Köpeavtal för hund utan har upprättat ett 
eget avtal och han har heller inte veterinärbesiktigat hunden inför leverans. Det 
inkommer två versioner av detta avtal, ett daterat före tiken parades och ett daterat 
efter att valparna fötts, av båda avtalen framgår att köpeskillingen erlades efter att 
valparna fötts. En person som ringt till SKKs Medlemsservice uppger att uppfödaren 
med kennelnamn bedriver återförsäljning av en kull valpar. Dessa valpar återfinns i 
SKKs register och är uppfödda av en person utan kennelnamn. Efter att ha granskat 
samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att anmäla samtliga 
uppfödare till SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. Uppfödarna 
beläggs med hänvisningsstopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
Petra Waleij lämnade mötet. 
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U44/24 
Uppfödare med kennelnamn som blivit dömd för urkundsförfalskning. Av 
förundersökningsprotokollet kan man utläsa att uppfödaren medvetet ändrat datumet 
på ett veterinärbesiktningsintyg för att på så sätt kunna ge sken av att en hund såldes 
med giltigt intyg. Denna uppfödare har även fått sitt tillstånd från länsstyrelsen 
indraget med hänvisning till dålig djurhållning. Efter att ha granskat samtliga 
handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att anmäla uppfödaren till 
SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. Uppfödaren beläggs med 
hänvisningsstopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
U45/24 
Uppfödare med gemensamt kennelnamn som fått sitt tillstånd, att bedriva yrkesmässig 
uppfödning av hundar, från länsstyrelsen indraget. Kommittén har även fått ta del av 
länsstyrelsens kontrollrapporter där det framgår att det finns stora brister i deras 
djurhållning, såsom eftersatt renhållning och socialisering samt brister i rastnings-
rutinerna. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs 
Uppfödarkommitté att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av 
SKKs grundregler. Uppfödaren beläggs med hänvisningsstopp i avvaktan på Disciplin-
nämndens beslut. 
 
 

§ 39 Hälsoprogram- leder, ögon, hjärta 
Höftledsröntgen (HD) på tik/hane eller båda har utförts efter parning 
HD16/24 
Östsibirisk lajka 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. Uppfödarkommittén 
förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
HD17/24 
Jämthund  
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. Uppfödarkommittén 
förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
HD18/24 
Finsk stövare 
Tik som tjuvparats hos uppfödare med kennelnamn. 
SKKs Uppfödarkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer uppmärksam på sina 
tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls åtskilda. Då detta, såvitt är 
känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna beslutade 
kommittén att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse medför disciplinär 
prövning. 
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HD19/24 
Engelsk springer spaniel 
Tik som tjuvparats hos uppfödare med kennelnamn. 
SKKs Uppfödarkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer uppmärksam på sina 
tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls åtskilda. Då detta, såvitt är 
känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna beslutade 
kommittén att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse medför disciplinär 
prövning. 
 
HD20/24 
Slovenský kopov 
Uppfödare med kennelnamn som missförstått regelverket. 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté 
att då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna 
godta den inkomna förklaringen. Kommittén uppmanade dock uppfödaren att 
fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande regler eftersom upprepad 
förseelse medför disciplinär prövning. Kommittén noterade även att hanhundsägaren 
är medlem i SKK och beslutade att skicka ett särskilt informationsbrev om SKKs 
grundregler och SKKs registreringsregler till denne. 
 
HD21/24 
Dogo argentino 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. Uppfödarkommittén 
förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
HD22/24 
Jämthund 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. Uppfödarkommittén 
förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
ED-belastat föräldradjur 
ED1/24 
Alpenländische dachsbracke 
Uppfödare med gemensamt kennelnamn som medvetet parat två hundar i strid med 
gällande regelverk. Detta har renderat i att samtliga valpar i den aktuella kullen 
registrerats med avelsspärr vilken uppfödarna nu önskar få lyft.  
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté 
att då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna 
godta den inkomna förklaringen. Kommittén uppmanade dock uppfödaren att 
fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande regler eftersom upprepad 
förseelse medför disciplinär prövning. 
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Gällande förfrågan avseende avelspärren för avkommorna hänskjuter SKKs 
Uppfödarkommitté frågan till SKKs Avelskommitté med hänvisning till att detta är en 
fråga för den fortsatta planeringen av avel för avkommorna. 
 
Ögonärenden 
Ö5/24 
Norrbottenspets 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. Uppfödarkommittén 
förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
Ö6/24 
Pudel, dvärg 
Uppfödare med kennelnamn som missförstått regelverket. 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté 
att då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna 
godta den inkomna förklaringen. Kommittén uppmanade dock uppfödaren att 
fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande regler eftersom upprepad 
förseelse medför disciplinär prövning. 
 
Ö7/24 
Pudel, mellan 
Uppfödare med kennelnamn som missförstått regelverket. 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté 
att då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna 
godta den inkomna förklaringen. Kommittén uppmanade dock uppfödaren att 
fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande regler eftersom upprepad 
förseelse medför disciplinär prövning. 
 
Ö8/24 
Pudel, dvärg 
Uppfödare med kennelnamn som missförstått regelverket. 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté 
att då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna 
godta den inkomna förklaringen. Kommittén uppmanade dock uppfödaren att 
fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande regler eftersom upprepad 
förseelse medför disciplinär prövning. 
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§ 40 Grundregelärenden 
Ung tik 
G24/24 
Welsh corgi cardigan 
Tik som tjuvparats hos uppfödare med kennelnamn. 
SKKs Uppfödarkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer uppmärksam på sina 
tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls åtskilda. Då detta, såvitt är 
känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna beslutade 
kommittén att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse medför disciplinär 
prövning. 
 
Täta kullar 
G25/24 
Rottweiler 
Tik som tjuvparats hos uppfödare med kennelnamn. 
Tiken har parats av sin son som vid tillfället saknade såväl mentalbeskrivning som 
officiellt höftledsresultat. Hanen har nu genomfört mentalbeskrivning och fått ett 
officiellt höftledsresultat registrerat i SKKs register. SKKs Uppfödarkommitté påpekade 
att uppfödaren ska vara mer uppmärksam på sina tikars löpperioder och i god tid se till 
att hane och tik hålls åtskilda. Då detta, såvitt är känt, är första gången som 
uppfödaren bryter mot grundreglerna beslutade kommittén att godta den inkomna 
förklaringen. Upprepad förseelse medför disciplinär prövning. 
 
G26/24 
Bichon havanais 
Uppfödare med kennelnamn som missförstått regelverket. 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté 
att då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna 
godta den inkomna förklaringen. Kommittén uppmanade dock uppfödaren att 
fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande regler eftersom upprepad 
förseelse medför disciplinär prövning. 
 
G27/24 
Pudel, toy 
Tik som tjuvparats hos uppfödare med kennelnamn. 
SKKs Uppfödarkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer uppmärksam på sina 
tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls åtskilda. Då detta, såvitt är 
känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna beslutade 
kommittén att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse medför disciplinär 
prövning. 
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G28/24 
Borzoi 
Tik som tjuvparats hos uppfödare med kennelnamn. 
SKKs Uppfödarkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer uppmärksam på sina 
tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls åtskilda. Då detta, såvitt är 
känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna beslutade 
kommittén att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse medför disciplinär 
prövning. 
 
G29/24 
Italiensk vinthund 
Tik som tjuvparats hos uppfödare med kennelnamn. 
SKKs Uppfödarkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer uppmärksam på sina 
tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls åtskilda. Då detta, såvitt är 
känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna beslutade 
kommittén att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse medför disciplinär 
prövning. 
 
Tik över sju år utan godkänt veterinärbesiktningsintyg 
G30/24 
Östsibirisk lajka 
Uppfödare med kennelnamn som missförstått regelverket. 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté 
att då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna 
godta den inkomna förklaringen. Kommittén uppmanade dock uppfödaren att 
fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande regler eftersom upprepad 
förseelse medför disciplinär prövning. 
 
Tik över 10 år 
G31/24 
Pointer 
Uppfödare som medger att hon bevittnat en parning mellan mor och son. 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet vill SKKs Uppfödarkommitté 
understryka att eftersom det rör sig om en bevittnad tjuvparning borde uppfödaren 
agerat så att tiken ej behövt bära och föda fram den aktuella valpkullen eftersom detta 
innebär stora påfrestningar på den gamla tiken. SKKs Uppfödarkommitté beslutade att 
skicka ett särskilt infobrev till uppfödaren med ett påpekande om att fertila djur ska 
hållas på ett sådant sätt att oplanerade, oönskade parningar ej kan ske. Kommittén 
förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning 
 
 
 
 



  
SKK/UpK nr 2-2024 

2024-04-23 – 2024-04-24 
Sida 22/28 

 
 

 
G32/24 
Border collie 
Tik behandlad med Galastop för att komma i löp före 10 års ålder. 
SKKs Uppfödarkommitté förde en ingående diskussion avseende det faktum att tikens 
hormoncykel rubbats i syfte att få para henne en sista gång innan hon uppnår tio års 
ålder. Kommittén menar att det inte är etiskt försvarbart att behandla sina tikar på 
detta sätt men då inget formellt regelbrott begåtts beslutade SKKs Uppfödarkommitté 
att lägga ärendet till handlingarna utan vidare åtgärd. 
 
Nära släktskap 
G33/24 
Bichon havanais 
Uppfödaren har fått ett informationsbrev med SKKs grundregler. Uppfödarkommittén 
förutsätter att uppfödaren fortsättningsvis följer reglerna eftersom upprepad förseelse 
medför disciplinär prövning. 
 
Tik med sjätte kull 
G34/24 
Japansk spets 
Tik som tjuvparats hos uppfödare med kennelnamn. 
SKKs Uppfödarkommitté påpekade att uppfödaren ska vara mer uppmärksam på sina 
tikars löpperioder och i god tid se till att hane och tik hålls åtskilda. Då detta, såvitt är 
känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna beslutade 
kommittén att godta den inkomna förklaringen. Upprepad förseelse medför disciplinär 
prövning. 
 
Saknar MH 
G35/24 
Rottweiler 
Uppfödare med kennelnamn som missförstått regelverket. 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté 
att då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödaren bryter mot grundreglerna 
godta den inkomna förklaringen. Kommittén uppmanade dock uppfödaren att 
fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande regler eftersom upprepad 
förseelse medför disciplinär prövning. 
 
Petra Waleij återkom i mötet. 
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§ 41 Registreringsärenden 
R13/24 
Belgisk vallhund/malinois 
Medlem som inkommit med registreringsansökan för importerad hund från Serbien. 
Vid granskning av handlingarna framgår att det ej tagits något titer-prov på hunden 
inför att den exporterats.  
 
Serbien är enligt Jordbruksverket ett så kallat ”Icke listat land utanför EU” och för 
införsel till Sverige (EU) krävs därför att följande villkor är uppfyllda före import av 
hund: 

• Djuret ska vara id-märkt. 
• Djuret ska ha en giltig vaccination mot rabies. 
• Djuret ska ha ett veterinärintyg eller ett EU-pass.  
• Djuret ska ha en djurägareförsäkran.  
• Djuret ska ha ett godkänt blodprov för kontroll av mängden rabiesantikroppar. 

Blodprovet ska tas minst 30 dagar efter rabiesvaccinationen och minst tre 
månader innan införseln.  

• Djuret ska kontrolleras vid Entry Point. 
 
SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté har vid tidigare mycket liknande 
ärenden fört en mycket ingående diskussion gällande vad förfarandet kan innebära för 
de svenska hundarna samt för landets rabiesskydd, att få in rabiessmitta i Sverige 
skulle oundvikligen få mycket stora konsekvenser för både människor och djur. I SKKs 
Grundregel 1:1 kan man utläsa ”att det krävs av varje medlem i SKKs organisation: att 
behandla och vårda hundar och andra djur väl i enlighet med beprövad erfarenhet 
liksom gällande djurskyddslagstiftning.” Likaså anges det på SKKs blankett 
”Registreringsansökan för importerad hund” att ”Undertecknad försäkrar härmed på 
heder och samvete att ovan nämnda hund införts till Sverige i enlighet med gällande 
införselbestämmelser för hund”. 
 
SKKs Uppfödarkommitté beslutade, med hänvisning till tidigare beslut samt att 
hunden inte förts in landet i enlighet med gällande bestämmelser, att avslå ansökan 
om registrering. Ärendet lades därefter till handlingarna utan vidare åtgärd. 
 
R14/24 
Australian cattledog 
Medlem som inkommit med registreringsansökan för en importerad hund. Vid 
granskning av de inkomna handlingarna framgår att hundens exportstamtavla först 
utfärdats i en uppfödare med kennelnamns namn. Uppfödaren med kennelnamn hade 
ett aktivt registreringsförbud då exportstamtavlan utfärdades i hennes namn. I 
skrivelse bifogad till registreringsansökan menar medlemmen att han endast använt 
sig av uppfödarens kontakter för att på så sätt kunna införskaffa den aktuella hunden 
och att den utländska uppfödaren, trots att denne fått hans uppgifter ändå fyllt i den 
svenska uppfödarens uppgifter vid ansökan om exportstamtavla. Efter att ha granskat 
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samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att neka registrering 
av hunden samt att anmäla uppfödaren och medlemmen till SKKs Disciplinnämnd för 
överträdelse av SKKs grundregler. Uppfödaren beläggs med hänvisningsstopp i 
avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
R15/24 
Pomeranian 
Uppfödare med kennelnamn som inkommit med tre registreringsansökningar för 
importerade hundar från Serbien. Vid granskning av handlingarna framgår att alla tre 
hundar har exportstavlor utfärdade i Serbien, men pass från Bosnien och Hercegovina. 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté 
att neka registrering av hundarna. Kommittén övervägde att anmäla uppfödaren till 
SKKs Disciplinnämnd men beslutade att den här gången låta det stanna vid ett 
påpekande om att SKKs regler fortsättningsvis ska följas.  
 
R16/24 
Border collie 
Medlem som inkommit med registreringansökan för importerad hund. Vid granskning 
av handlingarna framgår att hanen som är far till kullen är svensk och ägs av personen 
som nu inkommit med registreringsansökan för den importerade hunden. Hanhunden 
har ej godkänt vallhundsprov varför han inte får användas i avel i Sverige. Efter att ha 
granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att 
godkänna registrering av hunden med en avelsspärr samt att skicka ett särskilt 
informationsbrev till medlemmen om SKKs grundregler. 
 
R17/24 
Norrbottenspets 
Medlem som inkommit med registreringsansökan för en importerad hund. Vid 
granskning av handlingarna framgår att hunden redan varit föremål hos SKKs 
Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté då en uppfödare med kennelnamn med ett 
aktivt registreringsförbud ansökt om att få registrera den aktuella hunden. Efter att ha 
granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att neka 
registrering av hunden samt att anmäla uppfödaren och medlemmen till SKKs 
Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. Uppfödaren beläggs med 
hänvisningsstopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
R18/24 
Schipperke 
Uppfödare med kennelnamn som inkommit med en registreringsansökan för 
importerad hund från Ryssland. Vid granskning av handlingarna framgår att hunden 
har en exportstamtavla utfärdad i en annan svensk uppfödares namn och att hunden 
först exporterats till Lettland. SKKs Registreringsavdelning har med hänvisning till SKKs 
Centralstyrelses beslut om att ej importregistrera hundar från Ryssland efter den 15 
mars 2022 beslutat att neka registrering av hunden och hänskjuta ärendet till SKKs 
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Uppfödarkommitté. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet övervägde SKKs 
Uppfödarkommitté att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd men beslutade att 
den här gången låta det stanna vid ett påpekande om att SKKs regler fortsättningsvis 
ska följas. 
 
R19/24 
Dvärgschnauzer, peppar & salt 
Uppfödare med gemensamt kennelnamn som trots påminnelse ej kompletterar 
registreringsansökan för valpkull med testikelintyg för hanen, hanens registrerings-
nummer samt förklaring till varför registreringsansökan för valpkullen inkommit sent. 
Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté 
att neka registrering av valpkullen samt att anmäla uppfödarna till SKKs Disciplin-
nämnd för överträdelse av SKKs grundregler. Uppfödarna beläggs med hänvisnings-
stopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
 
R20/24 
Rottweiler 
Uppfödare med gemensamt kennelnamn som trots påminnelse ej hämtat ut 
stamtavlorna för sin valpkull född 2023-05-05. Efter att ha granskat samtliga 
handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att dra tillbaka registreringen 
av valparna samt att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av 
SKKs grundregler. Uppfödarna beläggs med hänvisningsstopp i avvaktan på 
Disciplinnämndens beslut. 
 
R21/24 
Border collie 
Uppfödare med kennelnamn som inkommit med en registreringsansökan för valpkull. 
Denna uppfödare var föremål för utredning av UKK tidigare då hon medvetet vid 
upprepade tillfällen använt hundar i avel som ej uppfyllt kraven för registrering vad 
gäller rasens hälsoprogram. Uppfödaren förekom senast hos UKK då hon under ett, av 
SKK Disciplinnämnd meddelat, registreringsförbud fortsatt sin uppfödning utomlands 
och en medlem i SKK inkommit med en ansökan för importerad hund som uppfödaren 
fött upp utomlands. SKKs Uppfödar- och kennelkonsulentkommitté beslutade vid det 
tillfället att anmäla uppfödaren till SKKs Disciplinnämnd för brott mot SKKs grund-
regler, dock kunde prövning ej ske hos nämnden med hänvisning till att uppfödaren 
valt att lämna organisationen. En annan uppfödare med kennelnamn har inkommit 
med registreringsansökningar för importerade hundar, dessa hundar förefaller vara 
uppfödda av den ovan beskrivna uppfödaren under hennes pågående 
registreringsförbud medan hon befunnit sig utomlands. Efter att ha granskat samtliga 
handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att anmäla båda uppfödarna 
till SKKs Disciplinnämnd för överträdelse av SKKs grundregler. Uppfödarna beläggs med 
hänvisningsstopp i avvaktan på Disciplinnämndens beslut. 
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R22/24 
Samojedhund 
Uppfödare som inkommit med registreringsansökan för valpkull mer än 5 månader 
efter att valparna fötts och det saknas handlingar. Därtill finns det ingen förklaring till 
varför ansökan för valpkullen inkommit sent. Efter att ha granskat samtliga handlingar i 
ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att godkänna registrering av valpkullen 
samt att skicka ett särskilt informationsbrev till uppfödaren om SKKs grundregler. 
 
R23/24 
Grand danois 
Medlem som inkommit med registreringsansökan för importerad hund. Vid granskning 
av handlingarna framgår att avelsdjuren som är föräldrar till den aktuella hunden båda 
är från Sverige och har höftledsröntgats med HD-grad C respektive HD-grad D. Efter att 
ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade SKKs Uppfödarkommitté att 
godkänna registrering av hunden men med en avelsspärr. Kommittén noterar att 
hanhunden, enligt SKKs ägarregister, ägs av en svensk uppfödare med kennelnamn. 
Eftersom detta, såvitt är känt, är första gången som hanhundsägaren bryter mot 
grundreglerna beslutade kommittén att uppmana honom att fortsättningsvis hålla sig 
ajour med och följa gällande regler eftersom upprepad förseelse medför disciplinär 
prövning. 
 
R24/24 
Rottweiler 
Uppfödare med kennelnamn som inkommit med registreringsansökan för att 
livmoderimportera hund. När det sedan är dags för valpkullen att registreras är det en 
annan uppfödare som inkommer med registreringsansökan för valpkullen. Båda 
uppfödarna har inkommit med låneavtal för tiken. Kommittén diskuterade vikten av 
att man som uppfödare planerar sin uppfödning så att man kan fullfölja de förpliktelser 
som följer av hundverksamheten. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet 
beslutade SKKs Uppfödarkommitté att godkänna registrering av valpkullen i enlighet 
med de uppgifter som presenterats i den inkomna registreringsansökan. 
 
Punkten förklarades omedelbart justerad. 
 

§ 42 Bordlagda ärenden 
U56/23 
Kommittén inväntar fortfarande respons från SKKs Avelskommitté. 
 
U12/24 
Uppfödaren har nu inkommit med bekräftelse på att det otillåtna tilläggsavtalet är 
rivet. Kommittén noterar att det ursprungligen upprättade avtalet är ett 
fodervärdsavtal, där det framgår att fodervärden erlagt en delbetalning. Eftersom 
köparen erlagt en köpeskilling ska uppfödaren upprätta ett köpeavtal med bibehållen 
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avelsrätt där hon förbehåller sig rätten till maximalt tre (3) valpkullar och inte fyra (4) 
som hon angivit i det nuvarande avtalet. Mot bakgrund av detta uppmanas 
uppfödaren att upprätta ett korrekt avtal som överensstämmer med hur överlåtelse 
skett. Därtill noterar kommittén att uppfödaren levererat hunden med ett inaktuellt 
veterinärbesiktningsintyg. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet 
beslutade SKKs Uppfödarkommitté att då detta, såvitt är känt, är första gången som 
uppfödaren bryter mot grundreglerna, uppmana uppfödaren att fortsättningsvis hålla 
sig ajour med och följa gällande regler eftersom upprepad förseelse medför disciplinär 
prövning. 
 
 

§ 43 DN-Beslut samt återkallade ärenden 
Återkallad anmälan 
U4/24 
Uppfödaren har nu återbetalat den överenskomna återköpssumman vilket 
valpköparen bekräftat. Efter att ha granskat samtliga handlingar i ärendet beslutade 
SKKs Uppfödarkommitté att då detta, såvitt är känt, är första gången som uppfödarna 
bryter mot grundreglerna godta de inkomna förklaringarna. Kommittén uppmanade 
dock uppfödarna att fortsättningsvis hålla sig ajour med och följa gällande regler 
eftersom upprepad förseelse medför disciplinär prövning. 
 
DN-Beslut  
Förelåg DN-beslut 1/2024 - 37/2024, kommittén granskade samtliga beslut och kunde 
konstatera att majoriteten av de regelöverträdelser som kommittén anmäler till SKKs 
Disciplinnämnd renderar i disciplinära påföljder.  
 
 

§ 44 Övriga ärenden 
Certifiering av uppfödare 
Kommittén förde en ingående diskussion om hur en eventuell certifiering av 
organisationens uppfödare skulle kunna se ut. Det är en komplex fråga där många olika 
aspekter spelar in och kommittén vill säkerställa att de täcker upp för alla 
eventualiteter. 
 
 

§ 45 UKKs Projektlista 
Listan över UKKs projekt gicks igenom och uppdaterades i enlighet med det som 
bearbetats under dagens möte. 
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§ 46 Media 
Hundsport Special 
Jenny Widebeck redogjorde för arbetet med Hundsport Special framöver. Hon har nu 
producerat två nummer av tidningen i rollen som redaktör och kommer inleda ett 
arbete med översyn av tidningens upplägg. 
 
 

§ 47 Nästa möte 
Kommitténs nästa möte kommer att avhållas digitalt 2024-06-19. 
 
 

§ 48 Mötet avslutas 
Ordförande tackade alla deltagare för ett bra möte, därmed förklarades sammanträdet 
avslutat. 


